
Děkov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.171177N, 13.554371E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 905 ha

Počet obyvatel: 219 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.obec-dekov.cz

O obci
Obec Děkov s částmi Vlkov a Nová ves leží v malebné přírodě chráněné krajinné oblasti Džbán,
přibližně 18 km severozápadně od Rakovníka.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1325. Tehdy byla majetkem rakovnického měšťana Racka a
jeho syna Radislava. Významné stopy tady zanechal šlechtický rod Wallisů.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod se smíšeným zbožím a příjemná hospůdka Pod Kaštany.

Okolí a příroda
V současnosti se může někdy zdát, že obec je zapomenutá, ale jak tvrdí její představitelé, v
zapomnění najdete mnoho krásy. Harmonická krajina v okolí, kde se střídají lesy, pastviny a pole, dává
nezapomenutelné zážitky každému, kdo do zdejšího kraje zavítá.

Současnost obce
Místní obyvatelé již dlouhou dobu nejsou pouze pracovní silou v zemědělství, ačkoli se tady stále
nachází tradiční chmelařství, řada z nich hospodaří, podniká či jsou zaměstnanci ve službách.

Sportovní možnosti
Turisty jistě přiláká cyklostezka číslo 8167 procházející jak Děkovicemi, tak Vlkovem. Tato stezka vede ze
Svojetínu až do Klečetné.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je podle tradice nejstarší, památkově chráněný, barokně upravený kostel Narození sv.
Jana Křtitele. Ten měl být údajně založen již roku 1037 mnichy kláštera Ostrov u Daulege.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7971/dekov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:31:54


